PROTOCOLLO
N. A |

DelCAIZ 35? '7“;['4
S
zglﬂi‘,lx

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

F
DELIBERAZIONE N° &~ OF

)(Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 11/07/2018

L’anno duemiladiciotto il giorno (\LOOL\ ¢ del mese di ﬂ/ij(’:o alle ore Q 2 V in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio

Circogcrizignale, convocato a norma del ygentl norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
i L }i del _ 76~06"

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X

I Consiglieri

Quartararo Giuseppe

2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea W
5 Hardi Alfredo y
6 Prester Antonino X
] X
8

Rappa Giovanna , >(

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

LXK

TOTALE N° 1/[

o Ao S
Presiede la seduta il Presidente: 1 - /4*« /LAQ S;/M

Partecipa e assiste 1]/]3141) ( E&Q})Lw H/ x,/}ﬁ quallta di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA I1I CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 11/07//2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con Fausilio dei Consiglieri

3
\ f A
scrutatori /E,QQ{\A«‘ - %Q)‘/\ot — Mrisultato ¢ il seguente :

Presenti n°

Votanti n°
Voti favorevoli n°

)
o
3
Astenuti n° /
s

Voti contrari  n°

DELIBERA

1 verbale del 11/07/2018 & approvato all’'unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



-

AREA SERVIZI Al CITTADINI
¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 11/07/2018

L’anno 2018, ‘ilv giorno undici del mese di Luglio, alle ore 9,00 in Palermo,
nella sala delle adun;mze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Ffanéesco
La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale | della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.° 934671 del 26/06/2018, per procedere alla trattazione
degli argomenti all’O.d.G. |

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.l;: ‘Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,00 apre la seduta e prbcede alla chiama dell’appéllo:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelﬁo, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Préster, Quartararo e Terranova. Risultano presenti 7 Consi'glieri.l :

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri
Adelfio, Ilardi e Quartararo, approvato all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, con la lettura della seguenti note.

¢ Nota. pervenuta dalla Polizia Municipale, Settore Trasporto Pubblico di

~ Massa, prot. n.° 942253 del 28/06/2018, avente per oggetto “Richiesta

*
B



installazione dossi artificiali in Via del Levriere “, con cui si comunica che
la richiesta avanzata non pud trovare accoglimento. L’ufﬁcib scrivente sta
valutando ulteriori provvedir‘nenti alternativi/aggiuntivi (divieti,limiti), atti
a scoraggiare comportamenti che possano costituire pericolo, in mon che
sia in ogni caso salvaguardata la sicurezza stradale. Si invita il Corpo di
polizia Mlinicipale a valutare la predisposizioﬁe di idonei servizi, al fine di
scoraggiare gli automobilisti da comportamenti non conformi alla
segrllaletnica stradale vigente sui luoghi ed alle norme del C.di S, pér
qonsentire in sicurezza il transito pedonale e veicolare nell’area in oggetto.

Nota pervenuta, dall’Azienda RAI;; prot n.° 970302‘ del 10/07/2018, avente
per oggetto: “Installazione cestiﬁi gett)acfarte nelle segﬁenti vie: della Vega,
delle Pleadi, Largo del Dragone”, con cui si comunica che non vi ¢ alcuna
disponibilita, in quanto le forniture sono esaurite. L’istanza verra tenuta in

debita considerazione per i futuri posizionamenti e nell’ambito di eventuali

‘nuove forniture di cui I’azienda si vorra dotare.

Si prosegue con ‘1¢ttura di alcune richieste, inviate al Presidente da parte dei

Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:

e “Richiesta diserbo in Via dell’Airone, dal civico n.° 2 al civico n.° 8”, a

firma del Consigliere Gulemi;
e “Richiesta diserbo in Via dell’Usignolo, area antistante S. M. Pirandello”, a

firma del Consigliere: Gulenii;



“Richiesta diserbo in Via dell’Allodola, all’altezza della scuola Carollo”, a

firma del Consigliere Gulemi;

* “Richiesta disinfestazione in Via Stazzone”, a ﬁrma dei Consiglieri Prester e
- Quartararo;
® “Richiesta ripristino punto luce in Via Falsomiele, all’altezza del civico n.°
£ . ’
177, a firma del Consigliere Terranova;
‘& “Richiesta ripristino punto luce in via Santa Maria di Gesi, di fronte al
civicon.® 106", a firma del Consigliere Terranova; -

“Richiesta ripristino punti luce in Via Santa Maria di Gesi, angolo Viale

Regione Sicilana”, a firma del Consiglfieljfe_‘Terranova.

Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed Q;ttiéne la parola il Consigliere Prester
,informando il Consiglio che la via Stazzone versa in uno stato di degrado ed & invasa
da una folta vegetazione di erbe infestanti, che favoriscono I’annidamento di insetti e |
zecche. Si chiede che la Presidenza si attivi per la disinfestazione della suddetta area.

Alle ore 9,25 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Si passa alla trattazione del II puﬁto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delZe sedute precedenti”, dando lettufa del verbale relativo alla seduta del
10/07/2018, che il Consiglio approVa,. all’unanimita dei presenti, alle ore 10,05.

Si passa al III punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni prépositive 71
Cor;siglieri :Adelfio, Prester e Rappa chiedono il prelievo della mozione avente per

roggetto: “Rifacimento marciapiedi in Via Bergamo, angolo Sebastiano La Franca,



2

angolo Via Guadagna”, a firma della Consigliera Rappa, prot. n.° 706546 del
15/05/2018, iscritta al punto 18 della griglia degli atti ispettivi.

Il Consiglio vota favorevolmente il suddeﬁo prelievo.

[llustra la mozione la‘Consigliera Rappa, che sottolinea 1’urgente necessita di
mettere in sicurezza il tratto in questione, ‘in quanto, il cemento che copre il
marciapiede, € alqua;to scivolbso e, con I’arrivo delle piogge, puo rappresentare un
elemento di pericolo in piu per i passanti che si recano nella vicina chiesa. Si chiede
agii organi competenti di provvedere alla risoluzione della problematica esposta,
énche per evitare che ’amministrazione debba risarcire i cittadini, in caso subiscano
infortuni.

Interviene il Consigliere Prester, che‘ rimarca I’importanza della mozione che ha
come obiettivo I’incolumita dei pedoni; pertanto, ritiene opportuno che si debba
urgentemente intervenire.

Il Presidente pone in votazione la mozione, approvata all’unanimita dei presenti,

alle ore 10,05

Esauriti i vari argomenti, il Presidente alle ore 10,20, chiude la seduta.
' 11 Presidente

Andr emi




letto, approvato e sottoscritto

EGRETAR

"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal | Zil ZZ Lo

>
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li
IL SE(/;RE ARIO
S Yy
Fott. Do 7_
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, é stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal f &i i ’ ) 3 a tutto il decimo giorno
successivo.
Palermo, Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ZZI ?’ ) ¥ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




